
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 32 
 
OGGETTO :  
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. I VARIAZIONE E CONTESTUALE VARIAZIONE DI 
CASSA 2023. 
 
L’anno 2023, addì nove, del mese di maggio, alle ore quindici e minuti zero, nella sala delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
 
Assiste all'adunanza in modalità telematica il Segretario Comunale Signora PALAZZO Dr. 
Mariateresa la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIGANTI  Riccardo nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Presidente X   
ROSSO Margherita in Vallero Vice Sindaco X   
POMATTO Ilaria Assessore   X 
 Totale     2 1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. I VARIAZIONE E CONTESTUALE 
VARIAZIONE DI CASSA 2023. 

 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 6, comma 2 del Regolamento di funzionamento della Giunta Comunale, 
approvato con Deliberazione di G.C. n. 22 del 11.03.2022, le sedute possono tenersi anche il 
videoconferenza/teleconferenza da luoghi diversi dalla sede istituzionale del Comune, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2022 ad oggetto “Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2023/2025. Approvazione”, esecutiva ai 
sensi di legge; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 19.12.2022 ad oggetto “Approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2023/2025 e della Nota Integrativa”, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATI, altresì: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 07.02.2023 con la quale è stato confermato il PTPCT 
del Comune di San Ponso per il triennio 2021/2023; 

 il vigente codice di comportamento del Comune di San Ponso approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 67 del 19.12.2022;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.07.2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
NUOVO "REGOLAMENTO PER L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 
RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI"” 

 il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

RILEVATA l’esigenza amministrativa di operare una variazione di bilancio con la quale si rende necessario 
provvedere all’aggiornamento dei dati contabili al fine di non condizionare l’operatività della struttura e le 
attività gestionali programmate; 

RILEVATA l’urgenza, in quanto la presente variazione concerne movimentazioni contabili strettamente 
connesse ad investimenti che necessitano l’acquisizione nelle scritture delle risorse e dei conseguenti 
interventi al fin di ottemperare le scadenze di legge. 

RILEVATA la necessità di operare contestualmente una variazione di cassa al fine di adeguarne la 
consistenza delle movimentazioni finanziarie ai sensi dell’art.175 del T.U.E.L.; 

CONSIDERATO inoltre che, variando gli stanziamenti del bilancio di previsione per gli esercizi 
2023/2024/2025, si rende necessario modificare e aggiornare il DUP nelle parti in cui vengono descritti o 
evidenziati gli obiettivi da realizzare in egual misura; 

PRESO ATTO della necessità di adeguare il bilancio di previsione 2023/2024/2025 per le seguenti 
motivazioni: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Per la parte entrata: 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Per la parte spesa 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

ESAMINATO lo schema (all. "A - B") delle variazioni da apportare al bilancio in corso, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposto dal Servizio finanziario sulla base delle 
motivate richieste pervenute dai singoli Servizi, ed esaminate tutte le voci di entrata e di spesa;  

VALUTATO che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 267/2000 
(all. "C"); 

VISTI rispettivamente: 

 il Tuel 267/2000 e s.m.i. 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 in tema di armonizzazione contabile, e s.m.i. 
 l’art. 14 del D.lgs. 118/2011 “Criteri per la specificazione e classificazione delle spese”; 
 l’art. 16 del D.lgs. 118/2011 che disciplina la flessibilità degli stanziamenti di bilancio; 

RICHIAMATI, altresì: 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 08.02.2022 con la quale è stato confermato il PTPCT 

del Comune di San Ponso per il triennio 2021/2023; 
 il vigente codice di comportamento del Comune di San Ponso approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 67 del 19.12.2022;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.07.2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE 

NUOVO "REGOLAMENTO PER L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 
RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI"” 
 il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 il regolamento di contabilità dell’Ente 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Finanziaria, 
che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Finanziaria, che entra a 
far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ATTESA la propria competenza ex art. 48 (giunta comunale) del D.lgs. 267/00  

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE le variazioni di competenza al bilancio di previsione 2023/2024/2025 e di cassa al 
bilancio 2023 come da elaborati allegati alla presente deliberazione di cui alla lettera A) e B) per 
formarne parte integrante e sostanziale.  

3. DI DARE ATTO che, a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio, come 
evidenziano gli elaborati allegati alla presente deliberazione di cui alla lettera C) per formarne parte 
integrante e sostanziale;  

4. DI DARE ATTO che per effetto di questa variazione viene aggiornato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025; 

5. DI DARE ATTO che a seguito del presente provvedimento di variazione al Bilancio di Previsione 
2023/2024/2025 il medesimo pareggia nella seguente misura: 

 Esercizio 2023 € 987.444,61 

 Esercizio 2024 € 371.783,54 

 Esercizio 2025 € 371.783,54 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, stante che lo stesso 
rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33/2013; 

7. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Ponso.  Responsabile Procedimento: REMOGNA Marta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to GIGANTI  Riccardo  F.to  PALAZZO Dr. Mariateresa  

  
 

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 

 Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12/05/2023 
(art. 124 del D.lgs. 267/2000) 

 Viene comunicata con elenco n.  in data 12/05/2023  ai Sig.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del 
D.lgs. 267/2000) 

 
San Ponso, lì 12/05/2023 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

Divenuta esecutiva il  

 
San Ponso, lì  

 
Parere di regolarità Tecnica e Contabile  

(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012) 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 09/05/2023 F.to:  FLECCHIA 

Dott. Simone  
 

CONTABILE Favorevole 09/05/2023 F.to:  FLECCHIA 
Dott. Simone  

 

 
Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 13/2021 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to REMOGNA Marta 
  

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.lgs. 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 
 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 
  

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
San Ponso, lì 12/05/2023 

Il Funzionario Delegato 
F.to REMOGNA Marta 

 


